Об утверждении реестра государственных услуг
Приказ и.о. Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 31 января 2020 го да № 39/НҚ.

Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 февраля 2020 года № 19982.

 В соответствии с подпунктом 2-1) статьи 8 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных

услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый Реестр государственных услуг.

      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический

департамент Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений

об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального

опубликования.

      и.о. министра цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

А. Батырқожа

  Утвержден приказом

исполняющего обязанности

https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1300000088#z17
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000019982#z14

Министра цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической

промышленности

Республики Казахстан

от 31 января 2020 года № 39/НҚ

Реестр государственных услуг

№

п/п

Код

государственной

услуги

Наименование

государственной услуги

Наименование

подвида

государственной

услуги

Наименование

центрального

государственного

органа,

разрабатывающего

подзаконный нормативный

правовой акт,

определяющий порядок

оказания

государственной услуги

Наименование

подзаконного

нормативного

правового акта,

определяющего

порядок оказания

государственной

услуги

1 2 3 4 5 6

006. Здоровье, медицина и здравоохранение

00601. Медицинская помощь

304. 00601001 Прикрепление к

медицинской

организации,

оказывающей первичную

бесплатно МЗ "Об утверждении правил прикрепления

физических лиц к организациям

здравоохранения, оказывающим первичную

медико-санитарную помощь" приказ Министра

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021642#z4

медико-санитарную

помощь

здравоохранения Республики Казахстан от 13

ноября 2020 года № ҚР ДСМ - 194/2020.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

21642.

305. 00601002 Запись на прием к врачу бесплатно МЗ "Об утверждении Правил оказания первичной

медико-санитарной помощи" Приказ Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 24

августа 2021 года № ҚР ДСМ-90.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

24094

306. 00601003 Вызов врача на дом бесплатно МЗ "Об утверждении Правил оказания первичной

медико-санитарной помощи" Приказ Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 24

августа 2021 года № ҚР ДСМ-90.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

24094

307. 00601004 Выдача справки с

медицинской

организации,

оказывающей первичную

медико-санитарную

помощь

бесплатно МЗ "Об утверждении Правил оказания первичной

медико-санитарной помощи" Приказ Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 24

августа 2021 года № ҚР ДСМ-90.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

24094

308. 00601005 Выдача листа о

временной

нетрудоспособности

бесплатно МЗ "Об утверждении правил проведения экспертизы

временной нетрудоспособности, а также выдачи

листа или справки о временной

нетрудоспособности" приказ Министра

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2100024094#z4
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2100024094#z4
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2100024094#z4
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021660#z4

здравоохранения Республики Казахстан от 18

ноября 2020 года № ҚР ДСМ-198/2020.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

21660.

309. 00601006 Выдача справки о

временной

нетрудоспособности

бесплатно МЗ "Об утверждении правил проведения экспертизы

временной нетрудоспособности, а также выдачи

листа или справки о временной

нетрудоспособности" приказ Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 18

ноября 2020 года № ҚР ДСМ-198/2020.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

21660.

310. 0601007 Выдача выписки из

медицинской карты

стационарного больного

бесплатно МЗ "Об утверждении Стандарта оказания

медицинской помощи в стационарных условиях в

Республике Казахстан" приказ Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 24

марта 2022 года № ҚР- ДСМ-2. Зарегистрирован

в Министерстве юстиции Республики Казахстан

25 марта 2022 года № 27218.

311. 00601008 Регистрация

прижизненного отказа

или согласия на

посмертное донорство

органов (части органа)

и (или) тканей (части

ткани) в целях

трансплантации

бесплатно МЗ "Об утверждении Правил дачи прижизненного

волеизъявления человека на посмертное

донорство органов (части органа) и (или)

тканей (части ткани) и уведомления супруга

(супруги) или одного из близких

родственников об этом" Приказ Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 21

декабря 2020 года № ҚР ДСМ-308/2020.

Зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов №

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021660#z4
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200027218#z4
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021859#z4

21859

312. 00601009 Вызов скорой

медицинской помощи

бесплатно МЗ "Об утверждении правил оказания скорой

медицинской помощи, в том числе с

привлечением медицинской

авиации" приказ Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 30 ноября 2020 года

№ ҚР ДСМ-225/2020. Зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативных

правовых актов № 21713.

313. 00601010 Выдача направления

пациентам на

госпитализацию в

стационар

бесплатно МЗ "Об утверждении Стандарта оказания

медицинской помощи в стационарных условиях в

Республике Казахстан" приказ Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 24

марта 2022 года № ҚР- ДСМ-2. Зарегистрирован

в Министерстве юстиции Республики Казахстан

25 марта 2022 года № 27218.

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021713#z4
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200027218#z4